
 2025 年 7 月吉日 
 

ご 近 隣 の 皆 様 へ 
 

発注者：豊前市長 西元 健 

設計者：梓・アスク設計共同企業体 

施工者：ピーエス・コンストラクション株式会社九州支店  

 

                   
豊前市立豊前中学校整備工事／工事着工のお知らせ 

 
 

拝啓 ご近隣の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、豊前市大字今市 83 番地 1（地名地番）において、豊前市立豊前中学校整備工事を

下記の通り実施する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 
工事に際しましては、ご近隣の皆様には大変ご迷惑をおかけすることになると存じますが、 
最善の工法を検討しかつ細心の注意を払い、安全第一に施工して参りますので、皆様方のご理解

とご協力を賜りますよう何卒、宜しくお願い申し上げます。 
尚、ご質問等がございましたら、記載のお問い合わせ先までご連絡頂けますようお願い申し上げ

ます。 
敬具 

 
記 

 
１．工事概要 について 
工 事 名 称：豊前市立豊前中学校整備工事 
工 事 場 所：豊前市大字今市 83 番地 1（地番表示） 
建 物 概 要：用途／中学校 

     構造／鉄筋コンクリート造 一部 鉄骨鉄筋コンクリート造 
   規模／地上 4 階・PH 1 階 

    敷地面積／約 33,251 ㎡ 
    建築面積／約 14,985 ㎡ 
    延床面積／約 10,821 ㎡ 

基 礎 工 法：地盤改良 
建物最高高さ：21ｍ 
契 約 工 期：2025 年 7 月 15 日 ～ 2027 年 3 月 5 日 

 
 
２．現場管理 について  
（1）現場管理者を明示し、厳正な労務管理を行い、極力ご迷惑をお掛けしないよう努めます。 
（2）敷地周辺における安全確保並びに火災・風紀・衛生等の事故防止のため厳正な管理を行います。 
 
 
３．作業時間及び休日 について  
（1）作業時間は原則、午前８時から午後５時３０分までとします。 

（準備・片付けは作業時間の前後で実施します） 
（2）休日は原則、日曜日とします。 

但し、次の場合には上記 (1).(2)にかかわらず作業を行うことがあります。 
1）危険回避のための緊急を要する場合 
2）天災（暴風雨・地震等）による安全対策を要する場合 
3）道路交通法等により、車両規制を要する場合（所轄警察署の指導に基づく） 
4）交通渋滞・事故等の理由により、やむを得ない事情が生じた場合 
5）コンクリート打設や重機械・資機材の搬出入など作業中断が難しい場合 
6）内装工事等、騒音・粉塵の影響が少ない作業を行う場合 



４．工事安全対策 について 
敷地外周に仮囲い（フェンス）、施工中建物には防護シート等を設置するとともに現場管理に万

全を期し、安全・確実な施工を行います。 
 
 
５．交通安全対策 について  
（1）工事関係車両には交通法規を遵守させるとともに、当該車両の運行に関しては所轄警察署の 

指示・指導に従い安全確保に努めます。 
（2）周辺道路には工事車両及び工事関係者が使用する車両を違法駐車させないよう徹底致します。 
（3）工事関係車両の工事現場への入出庫に関しては、適宜誘導員を配置する等の安全確保に努めま

す。 
 
 
６．騒音・振動・粉塵防止対策 について  
  騒音規制法、振動規制法及び条例による規制を遵守し、工事による騒音・振動及び粉塵軽減の為、

工法・使用機械の選定・使用機械の設置場所にも充分留意し、ご近隣の皆様にご迷惑をお掛けし

ないよう努めます。 
 
 
７．作業員の管理 について  

工事に従事する従業員及び協力業者の従業員が、防火・防犯・風紀・衛生上の問題を起こさぬよう 
教育及び管理を行います。 

 
 
８．お問い合わせ先 について  

【施工者】ピーエス・コンストラクション株式会社 九州支店 
 住 所：福岡県福岡市中央区長浜二丁目４番１号（東芝福岡ビル） 
 担当者：工事担当 上田 
電 話：（会社代表）０９２－７３９－７０１０ 
電 話：（上田携帯）０９０－８０２９－３１８１ 
 
※下図の通り、工事場所に近接する箇所に現場事務所を構えます。 

 

 
 

以 上 


